

PROTOKÓŁ NR XL/2013
z czterdziestej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 11 grudnia 2013r.

W dniu 11 grudnia 2013r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Świdnicy przy ul. Ogrodowej Nr 37 odbyła się czterdziesta sesja Rady Gminy Świdnica. Godzina rozpoczęcia sesji: 13.00, zamknięcia obrad: 14.25.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej otworzył czterdziestą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, wójta, pracowników Urzędu i gości.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.
Obecnych było 14 radnych.
Nieobecny: radny Tomasz Piwkowski

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad, z uwagi na obecność wymaganego quorum.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono, Przewodniczący stwierdził, że proponowany porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Proponowany porządek obrad XL sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Świdnica w dniu 28 listopada 2013r;
4. Zapytania sołtysów i mieszkańców.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2013,
 - b) zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2013-2028;
 - c) upoważnienia Wójta Gminy Świdnica do zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata;
 - d) zmiany statutu Młodzieżowej Rady Gminy.
7. Sprawozdanie z XXX letniej działalności sołtysa Jana Janowskiego.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Świdnica w dniu 28 listopada 2013r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych o uwagi do protokołu. W związku z tym, że żadnych uwag nie było protokół został przyjęty przez aklamację.

Ad.4 Zapytania sołtysów i mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jeżeli są pytania to zadawać je teraz, ponieważ pracownicy urzędu muszą wyjść, bo jest kontrola. Żadnych pytań nie było Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Zofia Przychodna poinformowała o wiszącej gałęzi nad przystankiem w Koźli, która zagraża bezpieczeństwu, prosi o przycięcie jej.

Wójt odpowiedział, że po zebraniu wiejskim, które odbyło się przedwczoraj, zgodnie z obietnicą zlecił już sprawę do załatwienia.

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2013

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały nie był omawiany, ponieważ komisje Rady Gminy się nie odbyły i poprosił, aby pani Skarbnik przedstawiła krótką informację o zmianach, które wynikły podczas przesunięć środków budżetowych.

Pani Skarbnik omówiła zmiany do budżetu na 2013 rok.

Wójt poinformował, że wpłynęło pismo z żądaniem zapłaty kwoty około 120tys. zł. dla ZZG. W każdej gminie będącej członkiem związku są wykazane niedopłaty. W gminie Świdnica niedopłata jest największa, około 25% mieszkańców nie płaci. Około 60% kosztów zbiórki i utylizacji śmieci stanowi koszt selektywnych odpadów. Kwota, którą urząd przekaże będzie zweryfikowana i ewentualna nadpłata zwrócona. Gmina nie ma możliwości przekazywania innemu podmiotowi kwot niezgodnie z przepisami, tego przepisu zabrakło w statucie ZZG. Odbywają się konsultacje z RIO w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Górze. Według Wójta brak czytelnego rozliczenia kosztów jednostkowych (rzetelnych) przypadających na poszczególną gminę. Wraz z Burmistrzem Czerwieńska panem Piotrem Iwanusem prowadzone są wewnętrzne konsultacje, podczas których szukane są wyjścia z sytuacji w jakiej się znaleźliśmy. W przeszłości takie konsultacje przyniosły pozytywne rezultaty - chodzi o MZK.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy np. jak Gmina wystąpi ze Związku, to czy właściciel składowiska śmieci nie podwyższy cen w stosunku do gminy. Czy wystąpienie ze Związku gminie się opłaci.

Wójt odpowiedział, że nie ma możliwości, aby właściciel składowiska ustalał ceny różne dla różnych dostawców.

Radny Jan Bitka zaproponował, żeby natychmiast przeprowadzić akcję uświadamiającą mieszkańców o segregacji śmieci. Zrobić krok do przodu a nie brnąć w miejscu.

Wójt zgadza się z tym. Chcemy, aby zarząd ZZG skorzystał z możliwości finansowych korzystając ze środków WFOŚiGW na działalność edukacyjną, która jest także zadaniem statutowym Związku. Wójt powiedział, że na Walnym Zebraniu w ZZG zasygnalizował o możliwości wyjścia ze Związku i przeprowadzenia odrębnego przetargu. Być może zrobimy to nawet razem z Czerwieńskiem.

Radna Teresa Przykuta powiedziała, że nie słyszała głosów protestu, negatywnych opinii od mieszkańców na temat wywozu nieczystości.

Wójt zasygnalizował, że jeżeli Gmina wystąpi ze Związku, to czekają nas nowe wyzwania (zatrudnienie pracownika), ale na pewno bylibyśmy bliżej obywatela.

Radny Jan Bitka powiedział, że ustanowienie prawa to jest jedna rzecz, a egzekwowanie go to druga.

Wójt odpowiedział, że ustawodawca wcale nie miał dobrych intencji, tylko wszystko zrzucił na gminy, jak w wielu innych przypadkach (edukacja, dodatki mieszkaniowe i energetyczne, piecza rodzinna itp.).

Skarbnik poinformowała, że różnica powstała między dochodami a wydatkami w budżecie jest nadwyżką, która jest przeznaczona na spłatę kredytu.

Radny Sławomir Wziętek zapytał panią Skarbnik o zadłużenie Gminy w 2013r.

Skarbnik odpowiedziała, że zadłużenie Gminy wynosi około 29%, w stosunku do dopuszczalnego 60%, a więc jest bardzo dobrze.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2013”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XL/218/13 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

b) zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2013-2028

Przewodniczący Rady Gminy poprosił panią Skarbnik o przedstawienie informacji na temat projektu uchwały.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2013-2028”?

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XL/219/13 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica przy jednym głosie wstrzymującym się.

c) upoważnienia Wójta Gminy Świdnica do zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata;

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy to dotyczy działek rolnych.

Wójt odpowiedział, że są to działki rolne, na których rosną samosiejki drzew. Poinformował także, że są osoby chętne do wydzierżawienia. Jeżeli dojdzie do podpisania umów dzierżawy znajdzie się na nich klauzula z adnotacją o przeprowadzanych kontrolach. Wójt obawia się, że jedyną intencją niektórych z potencjalnych chętnych może być zagospodarowanie działek polegających na wycince drzew i zostawieniu ich odłogiem, dlatego będziemy kontrolować te działki pod kątem użytkowania rolniczego.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Świdnica do zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XL/220/13 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

d) zmiany statutu Młodzieżowej Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zmienia się § 16 statutu.

Wójt powiedział, że na wniosek MRG, który wpłynął do urzędu wprowadzono zmiany do statutu, żeby zdyscyplinować młodych ludzi do pracy na ich kolejnych sesjach.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany statutu Młodzieżowej Rady Gminy”?

11 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz 3 głosy – „wstrzymujące się”.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XL/221/13 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica przy trzech głosach wstrzymujących się.

Ad.7. Sprawozdanie z XXX letniej działalności sołtysa Jana Janowskiego.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie otrzymał na ostatniej sesji i obiecał odczytać na sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym, dodał również, że uroczyste trzydziestolecie działalności sołtysa Jana Janowskiego odbyło się w listopadzie 2011 roku.

Radny Sławomir Wziętek poinformował, że 12 stycznia 2014r. jest kolejny już Finał Orkiestry Świątecznej Pomocy, zawiązał się komitet organizacyjny i upoważnił radnego do zorganizowania „świąteczka do nieba”, jeżeli ktoś może się dołączyć i ma chęć to mile widziana pomoc.

Radna Teresa Przykuta poinformowała, że 12 stycznia 2014r. podczas FWOŚP wolontariusze będą kwestować do godz. 20-tej, a po tej godzinie nastąpi podsumowanie w GOK-u. Razem z całym zespołem są już po wstępnych roboczych ustaleniach i spotkaniach z przedstawicielami z Zielonej Góry, podkreśliła także ogromne zaangażowanie ze strony dzieci i młodzieży z naszych szkół.

Wójt stwierdził, że ta kontynuacja pomysłu organizowania u nas WOŚP, który w ubiegłym roku zainicjował pan Trzaska, jest pozytywna.

Wójt poinformował, że zostało wysłane pismo wypowiadające umowę najmu z panem dr Tyliczakiem na całość obiektu, jednocześnie została przez niego podpisana jednostronnie propozycja umowy najmu na wynajem części tego obiektu. Zabezpieczy to w pełni możliwość pracy i mieszkania lekarza rodzinnego Sz. Tyliczaka, a jednocześnie pozwoli na ogromną poprawę w ochronie zdrowia na terenie gminy.

Zaproponował spotkanie z dr Tyliszczakiem na 20 grudnia 2013r., jeśli ma on jakieś uwagi do propozycji wójta, a na dzień 8 stycznia 2014r. wyznaczył odbiór protokółarny tych pomieszczeń i przekazanie tych gabinetów w sposób formalny w oparciu o nową umowę.

Wójt zaproponował, żeby następna sesja Rady Gminy odbyła się 30 grudnia 2013r. o godz. 13.00, a komisje z 27 grudnia 2013r. przeniesiono na 23 grudnia 2013r. o godz. 12.00 i 14.00. Wszyscy radni wyrazili zgodę.

Wójt poinformował, że dla organizacji pozarządowych ogłoszono terminy konkursu, ogłoszenie nastąpi 24 grudnia 2013r., ostatni dzień składania ofert do 14 stycznia 2014r, ocena ofert 21 stycznia 2014r, a 31 stycznia 2014r. nastąpi podpisanie umów.

Ad.8 Wolne wnioski i informacje.

Sołtys Wanda Ławniczak zaprosiła Wójta i radnych na spotkanie integracyjne, które odbędzie się 25 stycznia 2014r. o godz. 17.00.

Radna Teresa Przykuta podsumowała akcję, która kontynuowana jest w szkołach od kilku lat pn „Mikołajki dobrego serca” i podziękowała za współpracę z GOPS.

Radny Jan Bitka zapytał na jakim etapie trwają prace na świdnickim zbiorniku..

Wójt odpowiedział, że prace archeologiczne zostały zakończone i odebrane. Firma obiecała, że przyspieszy ale wójt nie widzi realnie możliwości zakończenia prac wcześniej, niż wynika to z harmonogramu.

Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że prace nad projektem budżetu odbędą się na komisjach w dniu 23 grudnia 2013r.

Ad. 9 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Eliasz Madej zamknął obrady czterdziestej sesji Rady Gminy.

Protokołowała:

Agata Pańtak

Przewodniczył:

Eliasz Madej